14-
п

ч а-ф4 6'7
о ,l,J

ф/+, ,l,{2 "l-ý L,
/ Калужская область

Ад м и н и ст р а ц и я м у н и ц и п а л ьл о го
<<Город Людиново и Людиновский

раиона
район>>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, с6, r'1 2оl3'г. у9 -?/9

Об организации работы оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей в образовательных организациях и
МКУ ДО "СШОР "Триумф" им. М.А. Ухиной
муниципального района <Город Людиново и Людиновский
район>> в июне - авryсте 2025 года

ВО ИСПолнение подпрограммы кОрганизация отдьгха и оздоровления детей
людиновского района) муниципальной программы кповышение эффективности реализации
молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха
детей Людиновского района>, утвержденной постацовлением администрации
муниципаJIьного района кГород Людиново и Людиновский район> от 16.01 .201,9 г. Ns 52,
аДМинистрация муниципального района кГород Людиново и Людиновский район>

постановляет:

1. КОличество детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организуемых на базе
образовательных организаций и МКУ ДО "СШОР "Триумф" им. М.А. Ухиной
МУниципального района кГород Людиново и Людиновский район> в июне-августе2025 года,
утвердить (приложение).

2. Отделу образования (М.А. ,Щенисова), МКУ ДО "СШОР ''Триумф'' им. М.А.
Ухиной> (И.Н. Синицын):

- ОРГаIrиЗОвать работу по подготовке и открытию лагереЙ с дневным пребыванием
ДеТеЙ на базе муЕиципальных образовательных организаций и МКУ ДО "СШОР "Триумф"
им. М.А. Ухиной> в период летних каникул;

- УсТановить продолжительность оздоровительной смены 2l день, дву{разовое
ПИТание производить из расчета222,00 рубля в день на одного ребенка из средств субсидии
областного бюджета и средств местного бюджета;

- ОбеСпечиТь своевременную разработку примерного меню организаторами питания
детей в оздоровительньIх лагерях;

- ПроВести проверку готовности к открытию лагерей с дневньпrл пребыванием детей с
учетом санитарно-эпидемиологических требований ;

- предоставлять ежеквартально в министерство образования и науки Калужской
Области финансовый отчет о целевом использовании общеобразовательными организациями
средств субсидии областного бюджета;

- преДоставить в отдел финансов администрации муниципального района кГород

2rr-о,.-.-"--r-.-; (-/, lD
ap-/v-i 2?.?1,,zёsг

Людиново и Людиновсtсий район> отчет о расходовании средств местного бюJжета,
выделеннЫх на проВедение лагерей с дневным пребыванием детей, в течение 15 рабочпl
дней после окончания оздоровительной смены.

З. Рекомендовать главному врачу гБуЗ КО кI]МБ N! 2> Совакову И.А.:
- обеспечить детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей

медицинскими работниками;
- обеспечить медицинский персонал детских оздоровительньж лагерей с дневным

пребыванием детей памятками по оказанию неотложной помощи, медицинскими пособиями
по органиЗации оздоровительной и лечебной работы;

- обеспечить организационно-методическое руководство по оказанию медицинской
помощи IIри проведении оздоровительных смен лагерей с дневным пребыванием детей;

- iIровести мероприятия по гигиеническому воспитанию детей, популяризации
навыков здорового образа жизни.

4. Руководителям муниципальньIх образовательных организаций и директору мку
ДО "СШОР "Триумф" им. М. А. Ухиной>:

- разработатЬ и утвердитЬ l]оложение и программу оздоровительного лагеря с
дневныМ пребыванИем детеЙ (далее - лагеря), соответствующ)цо нормативную базу для
открытия лагеря;

- подготовить необходимую документацию для получения эксrтертного заключения и
санитарно-эпиде\,fиологического заключения на деятельность по орruп"iuции отдыха детей и
их оздоровления для работы в летнюю оздоровительную кампанию;

- подготовить помещение и оборудование лагеря в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями, требованиями пожарной безопасности
антитеррористической защищенности ;

- принять меры по профилактике травматизма и предотвращения несчастных случаев
детей в период пребывания в лагере;

_ заключить договоры об организации отдьжа и оздоровления ребенка с родителями(законными представителями);
- провести дезинфекционные, дератизационные и дезинсекционные мероприятия

помещений и акарицидн}то обработку территории лагеря;
- заключить муниципальный контракт по организации горячего питания

воспитанников лагеря, осуществлять контроль за его исполнением;
- обеспечить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и

правил техники безопасности во время пребывания детей в лагере.
5. Контроль за исполнением настоящего постаЕовления возложить на и.о. заместитеJUI

главЫ администРации мунИципальноГо района кГороД ЛюдиновО и ЛюдиновскиЙ раЙон)
!енисову М.А.

6. Настоящее постановление
официальному опубликованию.

вступает дня его подписания и подлежит

С.В. Перевалов

Глава администрации
муниципrrльного района

":

,' .. ,,. l ," rчii,lri :,т""' j
i

i
ij-;,. rNil;ý,

Приложение
к посташовлению

муниципального района
и Людиновский район>

2025 у у. -1r'3

:it .

в лагерях с дневным пр организуемых
на базе образовательных организаций муниципального района

<Город Людиново и Людиновский район>> в летний период 2025 года

ль
п/п

Щислокация лагеря с дневным
пребыванием

Кол-во
человек

Колич
ество

дней в
смене

l МКОУ <Средняя
общеобразовательная школа JФ 1 >

1з0 2| 1 6.0б.2025-09.07.2025

2, МКОУ кСредняя
общеобразователь}IаlI школа Jф2 >

140 2| 02.06,2025,
04,06,2025-08.06.2025,
1 0.06.2025- 1 1.06.2025,
| 6.06.2025_0 1 .07.2025

a
J МКОУ кСредняя

общеобразовательнаrI школа Ns3 )
100 02.06.2025,

04.а6.2025-08.06.2025,
1 0.06.2025-1 1.06.2025,
| 6.06.2025 -0|.07 .2025

4, МКОУ <Средняя
общеобразовательнаjI школа Ns4 )

100 02.06.2025,
04.06,2025-08.06.2025,
l 0.06.2025-1 1.06.2025,
I 6.06,2025 -01I .07 .2025

5 мкоу косновная
общеобразовательнаlI школа Jф5 >

35 2| 02,06,2025,
04.06.2025_08.06.2025,
1 0.06.2025-1 1.06.2025,
1 б.06,2025-0 1 .07.2025

6.

школа Ns 6
имени Героя Советского Союза
А.И. Свертилова)

195 2| 02.06.2025,
04.06,2025-08.06.2025,
1 0.06.2025_ 1 1.06.2025,
| 6.06,2025-0 1 .07.2025

7 мкоу <основная
общеобразовательная школа Ns8)

35 2l 02.06.2025,
04.06.2025_08.06.2025,
1 0. 06.2025 -t 1, .06,2025,
1 6.06.2025 -01 .07 .2025

8 МКОУ кСредняя школа Ns 10 им
И.Я. Чугунова>

28 2| 02.06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
1 0.06.2025- 1 1.06.2025,
l 6.06.2025-0 1.07.2025

9 мкоу косновная
оOщеооразовательная школа
Ns12>

з5 2| 02.06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
l 0.06.2025-1 1.06.2025,
1 6.06.2025 -0l, .07 .2025

2l

21

10, МКОУ кБукановск,ш средняя
общеобразовательная школа>

16 2| 02,06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
1 0.06.2025 -\ l .06.2025,
1 6,06.2025 -0| .01 .2025

11 мкоу <войловская основная
общеобразовательная школа)

1б 21 02.06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
t 0.06.2025- 1 1.06.2025,
| 6.06.2025 -0| .07,2025

|2. МкоУ <ЗаболотскаlI основная
общеобразовательная школа>

|2 2| 02.06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
1 0.06.2025-1 1.06.2025,
1 6.06.2025-0 1 .07.2025

13 мкоу <игнатовская основная
общеобразовательная школа
имени И.Ф. Акимочкина))

16 2| 02.06.2025,
04.06.2025-08. 06.2025,
1 0.06.2025 -| l .06.2025,
|6.06.2025-0L07.2025

14 МКОУ <Манинская средняя
общеобразовательная школа)

20 2I 02.06.2025,
0 4.06.2025 -08.0 6,2025,
10.06.2025- 1 l .06.2025,
| 6.06,2025 -01 .07,2025

15. МКОУ ЩОЩ кЩом детского
творчества>

35 21 02.06.2025,
04.06.2025-08.06.2025,
1 0.06.2025- l 1.06.2025,
|6.06.2025-0 1 .07.2025

16. МКУ ДО "СШОР "Триумф"
им. М.А. Ухиной

60
(Герцена,

д.l5а)
100

(Пл.Победы,
д.2)

40
(Пл.Победы,

д.2)

2| 02,06.2025,
04.06.2025_08.06.2025,
1 0.06.2025-1 1.06.2025,
| 6.06.2025 -0]l .07 .2а25

0 1 . 08.2025 -25.08.2025

итого 1113 21